
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 50/2021 

Il giorno mercoledì 12 maggio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS 
CASIRAGHI di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la 
piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 06/05/2021 (Prot. n° 
2015/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata 
valida. 

                    …omissis…                                        

Punto n. 4 – ADOZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI INVENTARI 

DELL’ISTITUTZIONE SCOLASTICA 

                    …omissis…                                        

Alla riunione partecipa – con espresso riferimento al questo punto all’o.d.g. – il Direttore SGA Dott. Marco 
D’Agnano su invito del Presidente e del Dirigente Scolastico. 

… omissis … 

Sull’argomento all’o.d.g., “Approvazione del Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari ai 
sensi di quanto disposto dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 all’art. 29 comma 3”, il Presidente cede la parola 
al Dirigente scolastico che illustra in maniera ampia ed esaustiva quanto previsto in materia dal D.I. 129/2018 
e dall’atto regolamentare all’uopo predisposto per l’approvazione da parte del Consiglio di Istituto. Il testo 
del regolamento è stato predisposto in collaborazione con il Direttore SGA, che sull’argomento è titolare di 
specifiche funzioni e responsabilità.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico, nonché la discussione che ne è seguita; 
VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 29, 30, 
31, 32, 33,34, 35, 36 e 37; 

LETTA  la bozza del “Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari” predisposta dal D.S. 
in collaborazione con il  D.S.G.A. composto da 13 pagine e n. 11 articoli su ciascuno dei quali i 
Consiglieri presenti hanno espresso voto, così come di seguito indicato; 

voti favorevoli 13    voti contrari 0     astenuti 0; 

 

DELIBERA 

1. di approvare il “Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari” composto di 11 articoli in 
13 pagine che si allega in copia integrale alla presente delibera, per esserne parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione del “Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari” nel sito 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

web istituzionale dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel portale unico dei 
dati delle scuole. 

Sarà cura del Dirigente Scolastico provvedere alla trasmissione della presente delibera, unitamente al 
“Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari” all’Ufficio Scolastico Regionale ai sensi e per 
gli effetti del disposto normativo di cui all’art. 29, comma 3, del D.I. n.129/2018. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
Prof.ssa Stefania Riva Sig. Massimo Bricchi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa        
ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93) 

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

		2021-05-25T10:04:40+0200




